SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

PORTARIA Nº 965, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, designado pela

Portaria MEC nº 1.841, de 24/10/2019, publicada no DOU de 25/10/2019, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - IMPLEMENTAR o uso da ferramenta Módulo Boletim de Gestão de

Pessoas - BGP, do SIGEPE, para a gestão e divulgação de atos de pessoal no âmbito deste

CEFET/RJ, a fim de dar publicidade e transparência aos atos de pessoal,  sem prejuízo

àqueles que devem ser publicados no Diário Oficial da União – DOU, por disposição

legal.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA

Diretor-Geral pro tempore

		2020-08-31T19:36:00-0300
	MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA